 LICITAÇÕES
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 4 DE ABRIL DE 2024 - ANO CVIII - No 23.882

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Fundamentação Legal: Art.74, inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021. DATA DA ASSINATURA:
02/04/2024.
<#E.G.B#910559#22#983976/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#910864#22#984301>
COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0045 PCE N.º 19.138.2024.0045 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR
DE VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 38.405.762/0001-40-STAN COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS LTDA, Valor R$ 2.960,00 (dois mil e novecentos e sessenta reais).
AQUISIÇÃO DE PINÇA E AFASTADOR PARA O CHVC; VALOR TOTAL R$ 2.960,00 (DOIS
MIL E NOVECENTOS E SESSENTA REAIS). Justicativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE
ESTIPULADA EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência
01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 02/04/2024. Vitória da Conquista, 04 de Abril de 2024.

Gerardo Azevedo Junior
Diretor Geral do C.H.V.C
<#E.G.B#910864#22#984301/>

SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#910654#22#984077>
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 09/2024
Processo: 069.1486.2024.0001166-37. Administração Pública: SUDESB. Organização da
SociedadeCivil:FEDERAÇÃOBAIANADETRIATHLON-FEBATRI.CNPJ: 34.283.762/0001-64.
Objeto: apoio nanceiro para realização do “CAMPEONATO BAIANO DE TRIATHLON 2024”,
no período de 05 de maio a 23 de novembro de 2024. Valor Global: R$ 200.000,00 (duzentos
mil reais).
Salvador, 03 de abril de 2024.

Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral

<#E.G.B#910654#22#984077/>

OUTROS EXPEDIENTES

CASA MILITAR
<#E.G.B#910882#22#984319>
RESUMO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO
DE CRÉDITOS
Processo de Indenização n.º CMG/004/2024 - Contratante: Estado da Bahia / Casa Militar do
Governador, CNPJ n.º 03.702.512/0001-98, reconhece que é devido a Aeroportos do Nordeste
do Brasil S.A., CNPJ Nº 33.919.741/0001-20, o valor total de R$ 4.245,09 (quatro mil duzentos
e quarenta e cinco reais e nove centavos), reerente a serviços de taria de pouso. Dotação
Orçamentária: Projeto/Atividade: 2116 - Elemento Despesa: 3.3.90.92 - Destinação de Recursos:
15000100000000000000.1 - Data da Assinatura 02/04/2024.
<#E.G.B#910882#22#984319/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#910896#22#984334>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONVITE Nº 002/2024 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
- SAEB/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, declara DESERTA a licitação em
reerência, que tem por objeto a elaboração de Projetos para Recuperação das Estruturas do
Mercado do Ogunjá, em razão de não acudirem interessados, de acordo com as inormações
constantes nos autos do processo SEI n° 009.0210.2023.0046974-98 - BA, 03/04/2024 - Edelvino
da Silva Goés Filho - Secretário da Administração.
<#E.G.B#910896#22#984334/>
<#E.G.B#910924#22#984357>
PORTARIA Nº 125 DE 03 DE ABRIL DE 2024
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o constante
no PA de nº. 019.5199.2019.0037904-53, com ulcro na disposição contida nos arts. 185, V,
alínea “c” e 186, I e III, c/c o art. 192, I, e 195, todos da Lei Estadual nº. 9.433/05, e considerando
o entendimento adotado pela Procuradoria Geral do Estado - PGE, por meio do opinativo inserto
nos autos reerenciados, resolve aplicar à empresa ES Comércio de Eletrodomésticos LTDA,
CNPJ nº. 30.180.944/0001-59, estendendo-se a todos os seus CNPJ’s existentes, a sanção de
declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública Estadual Direta
e Indireta, por prazo de 05 anos, condicionada a reabilitação, depois de ultrapassado o prazo,

à demonstração da ausência de prejuízo ou de reparação dos existentes, conorme art. 34 do
Decreto Estadual n°. 13.967/12 e sua alteração no Decreto Estadual n°. 16.851/16, cumulada
com multa, a partir da data da publicação deste ato.

EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO
Secretário da Administração
<#E.G.B#910924#22#984357/>

Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN
<#E.G.B#910950#22#984390>
RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO
PROCESSO SEI Nº 049.3047.2023.0075868-36; 1. DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO DA BAHIA - DETRAN/BA; 2. COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA
BAHIA - COELBA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.139.629/0001-94; 3. Objeto: prestou serviço
de ornecimento de energia de baixa tensão; 4. Valor Total: R$ 3.202,68 (três mil duzentos e
dois reais e sessenta e oito centavos), mencionado nas notas scais nº 734415928, 734415959,
733971287, 731660806, 734415975, 734434950, 734434951, 734434952, 734434953,
734434954, 734434955, 734434956, 734434957, 734434958, 734434959, 734434960,
734434961, 734434962, 734434963, 734434964, 734434965, 734434966, 734434967,
734434968, 734434969, 734434970, 734434971, 734434972, 734434973, 734434974,
734434975, 734434976, 734434977, 734434978, 734434979, 734434980, 734434981,
734434982, 734434983, 734434984, 734434985, 734434986, 734434987, 734434988,
734434989 , 734434990, 734434991, 734434992, 734434993; 5. Período: Outubro/2023;
6. Forma de pagamento: até 30 (trinta) dias, contados a partir da data da publicação no
DOE; 7.Ordenador da Despesa: Unidade Orçamentária: 09.301; Unidade Gestora: 0001;
Ação: 04.122.502.2018.9900; Natureza da Despesa: 33.90.92.000; Destinação de Recurso:
1.753.0.105.000000.00.00.00. Assinatura: 03/04/2024. Lucas Machado Moreira de Souza -
Diretor-Geral, em exercício.

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO
PROCESSO SEI Nº 049.3047.2023.0080986-57; 1. DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO DA BAHIA - DETRAN/BA; 2. COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO
DA BAHIA - COELBA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.139.629/0001-94; 3. Objeto: prestou
serviço de ornecimento de energia de baixa tensão; 4. Valor Total: R$ 14.345,49 (quatorze
mil trezentos e quarenta e cinco reais e quarenta e nove centavos), mencionado nas notas
scais nº 741557361, 741557392, 741557407, 735722318, 741589710, 741589711, 741589712,
741589713, 741589714, 741589715, 741417902, 741589716, 741589717, 741589718,
741589719, 741589720, 741589721, 741589722, 741589723, 741589724, 741589725,
741589726, 741589727, 741589728, 741589729, 741589730, 741589731, 741589732,
741589733, 741589734, 741589735, 741589736, 741589737, 741589738, 741589739,
741589740, 741589741, 741589742, 741589743, 741589744, 741003232, 741417838,
741589745, 741589746, 741589747, 741589748, 741589749, 741589750, 741589751,
741589753, 741589754, 741589755, 741589756, 741589757, 741589758, 741589759,
741589760, 741589761, 741589762, 741003233, 741417927, 741003235, 741417678,
741589764, 741589765, 741003236, 741417934, 741589766, 741003237, 741417770,
741589767, 741589768, 741589769, 741003239, 741417907, 741589770, 741003240,
741417897, 741589771, 741589772, 741003241, 741417826, 741589773 e 741589774; 5.
Período: Novembro/2023; 6. Forma de pagamento: até 30 (trinta) dias, contados a partir da
data da publicação no DOE; 7.Ordenador da Despesa: Unidade Orçamentária: 09.301; Unidade
Gestora: 0001; Ação: 04.122.502.2018.9900; Natureza da Despesa: 33.90.92.000; Destinação
de Recurso: 1.753.0.105.000000.00.00.00. Assinatura: 03/04/2024. Lucas Machado Moreira de
Souza - Diretor-Geral, em exercício.

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO
PROCESSO SEI Nº 049.3047.2024.0004576-08; 1. DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO DA BAHIA - DETRAN/BA; 2. COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA
BAHIA - COELBA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.139.629/0001-94; 3. Objeto: prestou serviço
de ornecimento de energia de baixa tensão; 4. Valor Total: R$ 44.821,05 (quarenta e quatro
mil oitocentos e vinte e um reais e cinco centavos), mencionado nas notas scais nº 748773593,
748773659, 748773635, 748773650, 748760477, 748760478, 748760479, 748760480,
748760481, 748760482, 748760483, 748760484, 748760485, 748760486, 748760487,
748760488, 748760489, 748760490, 748760491, 748760492, 748760493, 748760494,
748760495, 748760496, 748760497, 748760498, 748760499, 748760500, 748760501,
748760502, 748760503, 748760504, 748760505, 748760506, 748760507, 748760508,
748760509, 748760510, 748760511, 748760512, 748760513, 748760514, 748760515,
748760516, 748760517, 748760518, 748760519, 748760520, 748760521, 748760522,
748760523, 748760524, 748760525, 748760526, 748760527, 748760528, 748760529,
748760530, 748760531, 748760532, 748760533, 748760534, 748760535, 748760536,
748760537, 748760538, 748760539, 748760541, 748760542, 748760543, 748760544,
748760545, 748760546, 748760547, 748760548, 748760549, 748760551, 748760540,
748773628, 748773651, 748773652, 748773653, 748773654, 748773655, 748773656 e
748773657; 5. Período: Dezembro/2023; 6. Forma de pagamento: até 30 (trinta) dias, contados
a partir da data da publicação noDOE; 7.Ordenador daDespesa: UnidadeOrçamentária: 09.301;
Unidade Gestora: 0001; Ação: 04.122.502.2018.9900; Natureza da Despesa: 33.90.92.000;
Destinação de Recurso: 1.753.0.105.000000.00.00.00. Assinatura: 03/04/2024. Lucas Machado
Moreira de Souza - Diretor-Geral, em exercício.
<#E.G.B#910950#22#984390/>
<#E.G.B#910953#22#984393>
RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO
1. DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DA BAHIA - DETRAN/BA; 2. ESCRITA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 16.306.870/0001-23; 3. Objeto:
prestou os serviços de impressão corporativa; 4. Forma de pagamento: até 30 (trinta)

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br